
13 - 06 MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA

294,333,907,745

 1 PROGRAMA CENTRAL
294,333,907,745

 001 PROGRAMA CENTRAL 294,333,907,745

  01 MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA 52,703,634,424
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

46,085,591,494

4,920,346,050

1,647,696,880

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 290

 310

 330

 340

 350

 360

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

36,564,537,958

6,385,112

2,541,894,064

6,372,777,447

599,996,913

531,011,250

39,600,000

229,204,800

658,350,000

1,876,200,000

1,259,280,000

326,700,000

10,000,000

98,516,880

727,650,000

15,500,000

700,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 294,333,907,745

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACIÓN GENERAL
UN.RES.:

 111
 113
 114

 123

 131
 133
 137

 144
 145

 199

 211
 212
 214

 221

 231
 232
 239

 242
 243
 244
 245

 251
 253

 262
 263
 264
 265
 268

 291
 291

 311

 331

 341
 342
 343
 347

 355
 357

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10
 30

 10

 10

 10
 10
 10
 10

 10
 10

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Derechos De Bienes Intangibles

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Elementos Y Útiles Diversos

Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico

32,941,570,152
810,311,040

2,812,656,766

6,385,112

20,584,000
2,081,310,064

440,000,000

5,180,034,051
1,192,743,396

599,996,913

439,188,750
22,522,500
69,300,000

39,600,000

59,400,000
154,954,800

14,850,000

49,500,000
49,500,000

544,500,000
14,850,000

1,678,200,000
198,000,000

594,000,000
1,980,000

346,500,000
19,800,000

297,000,000

29,700,000
297,000,000

10,000,000

98,516,880

99,000,000
544,500,000

79,200,000
4,950,000

10,000,000
5,500,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:45:52

LEY N°

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



13 - 06 MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA

MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA

52,703,634,424

241,630,273,321

 900

 100

 200

 300

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

50,000,000

225,036,416,930

14,441,657,353

356,988,000

 390

 910

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 250

 260

 270

 280

 290

 330

 340

 350

OTROS BIENES DE  CONSUMO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

96,030,000

50,000,000

204,964,090,578

160,340,000

718,816,000

18,942,420,352

250,750,000

594,000,000

154,954,800

7,715,388,000

9,900,000

5,848,614,553

79,200,000

39,600,000

13,365,000

18,810,000

16,200,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ASISTENCIA JURÍDICA INTEGRAL A LA POBLACIÓN VULNERABLE

UN.RES.:

UN.RES.:

 361

 391
 392
 394
 397
 399

 910

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133

 144
 144
 145
 145
 148

 199

 211
 212
 215

 232

 251

 269

 271
 271

 281
 284

 291

 333
 334

 345
 346

 351
 352
 354

 10

 10
 10
 10
 10
 10

 10

 10
 10
 10

 30
 30

 10
 30

 10
 30
 10
 30
 30

 30

 10
 10
 10

 10

 10

 10

 10
 30

 10
 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 089
 089

 001
 089

 001
 089
 001
 089
 089

 089

 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001
 089

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

Combustibles

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales
Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Correos Y Otros Servicios Postales

Viáticos Y Movilidad

Alquiler De Edificios Y Locales

Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Insecticidas, Fumigantes Y Otros

700,000,000

4,950,000
49,500,000
10,890,000
10,890,000
19,800,000

50,000,000

169,883,622,072
19,314,000,000
15,766,468,506

150,340,000
10,000,000

11,816,000
707,000,000

3,627,851,680
400,000,000

13,534,568,672
1,300,000,000

80,000,000

250,750,000

495,000,000
49,500,000
49,500,000

154,954,800

7,715,388,000

9,900,000

1,746,704,553
4,101,910,000

39,600,000
39,600,000

39,600,000

9,900,000
3,465,000

8,910,000
9,900,000

10,000,000
1,500,000

700,000

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:45:52

LEY N°

  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas



13 - 06 MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA 241,630,273,321

 500

 800

 900

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

300,000,000

1,443,861,038

51,350,000

 360

 390

 540

 840

 910

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

300,000,000

8,613,000

300,000,000

1,443,861,038

51,350,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 ASISTENCIA JURÍDICA INTEGRAL A LA POBLACIÓN VULNERABLE
UN.RES.:

 358

 361

 395
 396
 398

 543

 849

 910

 10

 10

 10
 10
 10

 30

 10

 10

 001

 001

 001
 001
 001

 001

 001

 001

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos No Metálicos

Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

4,000,000

300,000,000

445,500
1,237,500
6,930,000

300,000,000

1,443,861,038

51,350,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

09:45:52

LEY N°

  99

  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Misionales


