

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
13 - 06 MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD			
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL		294,333,907,745
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
	TOTAL PROGRAMA CENTRAL		294,333,907,745
001	PROGRAMA CENTRAL		294,333,907,745
Actividad:	01 ADMINISTRACIÓN GENERAL		Actividades Administrativas
UN.RES.:	01 MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA		52,703,634,424
100	SERVICIOS PERSONALES		46,085,591,494
110	REMUNERACIONES BÁSICAS		36,564,537,958
111	10 001 99 Sueldos		32,941,570,152
113	10 001 99 Gastos De Representación		810,311,040
114	10 001 99 Aguinaldo		2,812,656,766
120	REMUNERACIONES TEMPORALES		6,385,112
123	10 001 99 Remuneración Extraordinaria		6,385,112
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS		2,541,894,064
131	10 001 99 Subsidio Familiar		20,584,000
133	10 001 99 Bonificaciones		2,081,310,064
137	10 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales		440,000,000
140	PERSONAL CONTRATADO		6,372,777,447
144	10 001 99 Jornales		5,180,034,051
145	10 001 99 Honorarios Profesionales		1,192,743,396
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL		599,996,913
199	10 001 99 Otros Gastos Del Personal		599,996,913
200	SERVICIOS NO PERSONALES		4,920,346,050
210	SERVICIOS BÁSICOS		531,011,250
211	10 001 99 Energía Eléctrica		439,188,750
212	10 001 99 Agua		22,522,500
214	10 001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones		69,300,000
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE		39,600,000
221	10 001 99 Transporte		39,600,000
230	PASAJES Y VIÁTICOS		229,204,800
231	10 001 99 Pasajes		59,400,000
232	10 001 99 Viáticos Y Movilidad		154,954,800
239	10 001 99 Pasajes Y Viáticos Varios		14,850,000
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		658,350,000
242	10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales		49,500,000
243	10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.		49,500,000
244	10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte		544,500,000
245	10 001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación		14,850,000
250	ALQUILERES Y DERECHOS		1,876,200,000
251	10 001 99 Alquiler De Edificios Y Locales		1,678,200,000
253	10 001 99 Derechos De Bienes Intangibles		198,000,000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES		1,259,280,000
262	10 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones		594,000,000
263	10 001 99 Servicios Bancarios		1,980,000
264	10 001 99 Primas Y Gastos De Seguros		346,500,000
265	10 001 99 Publicidad Y Propaganda		19,800,000
268	10 001 99 Servicios De Comunicaciones		297,000,000
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO		326,700,000
291	10 001 99 Capacitación Del Personal Del Estado		29,700,000
291	30 001 99 Capacitación Del Personal Del Estado		297,000,000
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS		1,647,696,880
310	PRODUCTOS ALIMENTICIOS		10,000,000
311	10 001 99 Alimentos Para Personas		10,000,000
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		98,516,880
331	10 001 99 Papel De Escritorio Y Cartón		98,516,880
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		727,650,000
341	10 001 99 Elementos De Limpieza		99,000,000
342	10 001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres		544,500,000
343	10 001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos		79,200,000
347	10 001 99 Elementos Y Útiles Diversos		4,950,000
350	PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES		15,500,000
355	10 001 99 Tintas, Pinturas Y Colorantes		10,000,000
357	10 001 99 Productos De Material Plástico		5,500,000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		700,000,000

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
13 - 06 MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :		
	GrOG	SGrOG	2026		
	F.F.	Org.Fin.			
DESCRIPCION					
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL					
001	PROGRAMA CENTRAL				
Actividad:	01	ADMINISTRACIÓN GENERAL	Actividades Administrativas		
UN.RES.:	01	MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA	52,703,634,424		
361	10	001	99	Combustibles	700,000,000
390				OTROS BIENES DE CONSUMO	96,030,000
391	10	001	99	Artículos De Cacho	4,950,000
392	10	001	99	Cubiertas Y Cámaras De Aire	49,500,000
394	10	001	99	Herramientas Menores	10,890,000
397	10	001	99	Productos E Insumos Metálicos	10,890,000
399	10	001	99	Bienes De Consumo Varios	19,800,000
900				OTROS GASTOS	50,000,000
910				PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	50,000,000
910	10	001	99	Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	50,000,000
Actividad:	02	ASISTENCIA JURÍDICA INTEGRAL A LA POBLACIÓN VULNERABLE	Actividades Misionales		
UN.RES.:	01	MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA	241,630,273,321		
100				SERVICIOS PERSONALES	225,036,416,930
110				REMUNERACIONES BÁSICAS	204,964,090,578
111	10	001	99	Sueldos	169,883,622,072
113	10	001	99	Gastos De Representación	19,314,000,000
114	10	001	99	Aguinaldo	15,766,468,506
120				REMUNERACIONES TEMPORALES	160,340,000
123	30	089	99	Remuneración Extraordinaria	150,340,000
125	30	089	99	Remuneracion Adicional	10,000,000
130				ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	718,816,000
131	10	001	99	Subsidio Familiar	11,816,000
133	30	089	99	Bonificaciones	707,000,000
140				PERSONAL CONTRATADO	18,942,420,352
144	10	001	99	Jornales	3,627,851,680
144	30	089	99	Jornales	400,000,000
145	10	001	99	Honorarios Profesionales	13,534,568,672
145	30	089	99	Honorarios Profesionales	1,300,000,000
148	30	089	99	Contratación De Pers. Doc. E Instruc. P/Cursos Espec., Por Unid. Tiempo Y Hs Cat	80,000,000
190				OTROS GASTOS DEL PERSONAL	250,750,000
199	30	089	99	Otros Gastos Del Personal	250,750,000
200				SERVICIOS NO PERSONALES	14,441,657,353
210				SERVICIOS BÁSICOS	594,000,000
211	10	001	99	Energía Electrica	495,000,000
212	10	001	99	Aqua	49,500,000
215	10	001	99	Correos Y Otros Servicios Postales	49,500,000
230				PASAJES Y VIÁTICOS	154,954,800
232	10	001	99	Viáticos Y Movilidad	154,954,800
250				ALQUILERES Y DERECHOS	7,715,388,000
251	10	001	99	Alquiler De Edificios Y Locales	7,715,388,000
260				SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	9,900,000
269	10	001	99	Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios	9,900,000
270				SERVICIO SOCIAL	5,848,614,553
271	10	001	99	Servicios De Medicina Prepara Y De Salud	1,746,704,553
271	30	089	99	Servicios De Medicina Prepara Y De Salud	4,101,910,000
280				OTROS SERVICIOS EN GENERAL	79,200,000
281	10	001	99	Servicios De Ceremonial	39,600,000
284	10	001	99	Servicios De Catering	39,600,000
290				SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	39,600,000
291	10	001	99	Capacitación Del Personal Del Estado	39,600,000
300				BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	356,988,000
330				PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	13,365,000
333	10	001	99	Productos De Artes Graficas	9,900,000
334	10	001	99	Productos De Papel Y Carton	3,465,000
340				BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	18,810,000
345	10	001	99	Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana	8,910,000
346	10	001	99	Repuestos Y Accesorios Menores	9,900,000
350				PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	16,200,000
351	10	001	99	Compuestos Químicos	10,000,000
352	10	001	99	Productos Farmacéuticos Y Medicinales	1,500,000
354	10	001	99	Insecticidas, Fumigantes Y Otros	700,000

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
13 - 06 MINISTERIO DE LA DEFENSA PÚBLICA

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
DESCRIPCION			
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
001	PROGRAMA CENTRAL		
Actividad:	02	ASISTENCIA JURÍDICA INTEGRAL A LA POBLACIÓN VULNERABLE	Actividades Misionales
UN.RES.:	01	MINISTERIO DE LA DEFENSA PUBLICA	241,630,273,321
358	10 001	99 Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio	4,000,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	300,000,000
361	10 001	99 Combustibles	300,000,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	8,613,000
395	10 001	99 Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento	445,500
396	10 001	99 Artículos De Plásticos	1,237,500
398	10 001	99 Productos E Insumos No Metálicos	6,930,000
500		INVERSION FÍSICA	300,000,000
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	300,000,000
543	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Computación	300,000,000
800		TRANSFERENCIAS	1,443,861,038
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	1,443,861,038
849	10 001	99 Otras Transferencias Corrientes	1,443,861,038
900		OTROS GASTOS	51,350,000
910		PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	51,350,000
910	10 001	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	51,350,000